
 

 ARRÊTÉ n° 2024B52 (02920241227443) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 48 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 27/12/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 9 

2024B52 

V02924111800154700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable administratif - futur 

secrétaire général de mairie 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

KERSAINT 

PLABENNEC 

23/12/2024 01/04/2025 

V02924120139105100

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

28h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUIGNEA

U 

27/12/2024 01/01/2025 

V02924121300124400

1 
Psychologue de classe normale 

 

Psychologue 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

14h00 
EHPAD - 

Résidence Prat 

An Aod 

13/12/2024 24/12/2024 

V02924121700095400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chargé(e) d'affaires 

électrification, éclairage public, 

communication électronique, 

responsable d'un secteur 

géographique (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

24/12/2024 05/05/2025 

V02924121700147300

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable du service « Eau 

potable et assainissement 

collectif » F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121800121600

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

 

Cantinier/cantinière 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

25h00 
COMMUNE 

DE 

QUERRIEN 

18/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 9 

2024B52 

démission,...) 

V02924122000015900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent technique des 

équipements sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
20/12/2024 01/02/2025 

V02924122000146600

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux, Infirmier de classe 

supérieure (cat. B) (en 

extinction), Infirmier de classe 

normale (cat. B) (en extinction) 

 

Infirmier(e) Coordinateur(trice) 

en EHPAD - IDEC 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CENTRE 

COMMUNAL 

D ACTION 

SOCIALE 

20/12/2024 01/05/2025 

V02924122000196500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de service en restauration, 

d'encadrement du temps du repas 

et d'entretien des locaux (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

20/12/2024 01/02/2025 

V02924122000201300

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

Chargé(e) des systèmes 

d'information géographique 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/03/2025 

V02924122000202800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé(e) de mission 

transports/mobilité 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/02/2025 

V02924122000203800

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine, 

 

ANIMATEUR/RICE DE 

L'OFFICE DE TOURISME 

COMMUNAUTAIRE 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 9 

2024B52 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

V02924122000205800

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé(e) du Marketing 

Territorial et de la promotion de 

la langue Bretonne 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/03/2025 

V02924122000211100

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

agent d'animation 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
20h13 

VILLE DE 

LANDERNEA

U 

20/12/2024 05/02/2025 

V02924122300017800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

CHARGÉ DE 

COMMUNICATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

23/12/2024 24/02/2025 

V02924122300025700

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Responsable et conseiller maison 

France services 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

ERGUE 

GABERIC 
23/12/2024 01/06/2025 

V02924122300030500

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

Conseiller (ère) numérique 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

ERGUE 

GABERIC 
23/12/2024 01/06/2025 

V02924122300034600

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

AGENT D'ACCUEIL MAISON 

FRANCE SERVICE (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

ERGUE 

GABERIC 
23/12/2024 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 9 

2024B52 

V02924122300044800

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien 

 

technicien SIG 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

CONSERVAT

OIRE 

BOTANIQUE 

NATIONAL 

DE BREST 

23/12/2024 01/02/2025 

V02924122300063900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

CUISINIER (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CIAS DU 

PAYS 

FOUESNANT

AIS 

24/12/2024 01/02/2025 

V02924122300073500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Chef Equipe reseaux eaux 

potables et branchements 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

23/12/2024 13/03/2025 

V02924122300079600

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

1 Responsable du service 

Ingénierie et Gestion 

Patrimoniale Eau et 

Assainissement (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
23/12/2024 17/02/2025 

V02924122300088500

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

23/12/2024 01/04/2025 

V02924122300088900

1 
Attaché, Ingénieur 

 

Chef·fe de projet Solutions 

d'adaptation fondées sur la 

Nature (SafN) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Agence 

Bretonne 

Biodiversité 

23/12/2024 03/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 9 

2024B52 

V02924122300100100

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

23/12/2024 01/04/2025 

V02924122300112200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent du bâtiment 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

23/12/2024 28/12/2024 

V02924122300115300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent en charge de 

l'entretien de la voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDANIEL 

23/12/2024 01/03/2025 

V02924122300116000

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Technicien voirie et réseaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

23/12/2024 01/03/2025 

V02924122300116500

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DU FOLGOET 
23/12/2024 01/07/2025 

V02924122300136900

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

1 Chargé de projet solaire 

photovoltaïque (f/h) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

QUIMPERLE 

Communauté 
23/12/2024 03/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 9 

2024B52 

V02924122300145200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent polyvalent d'entretien de 

la voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

26/12/2024 01/03/2025 

V02924122400044800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent entretien voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

MORLAIX 

24/12/2024 01/03/2025 

V02924122400046100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent administratif polyvalent 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

10h30 

COMMUNE 

DE 

POULDERGA

T 

24/12/2024 01/02/2025 

V02924122400060700

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Animateur/ animatrice du Tiers-

lieu Ti Flap 
 

Nouveau 

projet 
17h30 

COMMUNE 

DE 

POULDERGA

T 

24/12/2024 01/02/2025 

V02924122400065200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

UN(E) TECHNICIEN(NE) VRD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

24/12/2024 01/02/2025 

V02924122400071900

1 

Caporal chef de SPP, Caporal 

de SPP, Sapeur 

 

Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
24/12/2024 01/02/2025 

V02924122400071900

2 

Caporal chef de SPP, Caporal 

de SPP, Sapeur 

 

Equipiers / Chefs d'équipe (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
24/12/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 9 

2024B52 

interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924122400073100

1 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème 

classe, Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

 

Educateur des activités 

physiques et sportives 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

24/12/2024 24/01/2025 

V02924122400090100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

UN(E) AGENT(E) D'ACCUEIL 

ET GESTION ADS VILLE DE 

MORLAIX 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

24/12/2024 01/02/2025 

V02924122600006300

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent d'entretien des voies et 

reseaux 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUIGNEA

U 

26/12/2024 01/01/2025 

V02924122600007600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Chargé de communication et 

Chargé d'accueil France Services 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUIGNEA

U 

26/12/2024 01/01/2025 

V02924122600008600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil France Services 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUIGNEA

U 

26/12/2024 01/01/2025 

V02924122600010600

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

 

RESPONSABLE TECHNIQUE 

PORTUAIRE 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

35h00 
COMMUNE 

DE LOCTUDY 
26/12/2024 03/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 9 

2024B52 

 

 

 

 

principal de 2ème classe  autre 

collectivité 

V02924122600012000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un plombier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/12/2024 01/02/2025 

V02924122600040000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

HERNIN 

26/12/2024 01/03/2025 

V02924122600049500

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Assistant services à la population 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/12/2024 01/01/2025 

V02924122600062500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

ASSISTANT 

ADMINISTRATIVE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

30h00 
COMMUNE 

DE GUICLAN 
26/12/2024 01/02/2025 

V02924122600066600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LA 

FEUILLEE 

26/12/2024 06/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 9 

2024B52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


